INDICAÇÃO N.º 2105/2018
Passar máquina retroniveladora em toda a extensão da Alameda das Mangueiras Parque Valinhos.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de moradores quanto a Alameda das Mangueiras no Parque Valinhos, visto que se trata de uma rua não pavimentada;
Considerando que após longo período de chuvas o surgimento de buracos seria inevitável, isso tem dificultado o acesso dos moradores a suas residências, tanto de carro como a pé, uma vez que se faz necessário desviar dos buracos enormes que apareceram, principalmente na entrada principal do bairro;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Providenciar que a secretaria responsável realize a manutenção, passando a máquina retroniveladora em toda extensão da via citada acima.
Justificativa:

A recuperação da via citada é uma prioridade para os moradores do bairro.

Valinhos, aos 07 de Agosto de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB